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baka den utsända missionären. Och 
så har tiden gått och kanske äfven 
ven inånga af vårt sällskap. Det 
återstår blott räkenskapen för ens 
fögderi. Må vi tänka mera på den
na sak, än hvad vi hittills gjort 
Och då vi bedjajåt osa då äfven tän
ka på våra landsmän omkring oas 
och räcka dem en hjelpaamhand,som 
vi först träffa på. De äro lika dyrt 
köpta som andra ; arbetet är lätta
re, kostnaden mindre och lönen lika 
stor.”Gack till de dina och förkunna 
dem.Smru stora ting Herren har 
gjort med dig, och huru han för
barmat sig öfver dig". (Marc. 5:1!>.)

tog det sig ut utan däck och utan 
kajuta med sina sköldar af trä på 
sidorna samt drakhufvudct i båtens 
för. Fartyget väckte allmän upp
märksamhet, fastän endast ett få
tal af de förbi passerande hade nå
gon idé om hvad det var, och flag
gan, den norska, kände än mindre 
någon igen. Här hade varit lämp
ligare att uppsätta en anslagstatia, 
upplysande allmänheten om hvad 
slags fartyg det var etc, En stor 
kontrast var det i alla fall mellan 
det amerikanska örlogsfartyget och 
Viking, fom- och nutidens krigs
skepp. För tusen år sedan, ja min
dre än det, fruktades dessa vikinga
skepp utmed de då kända kusterna, 
ja ända ned i Medelbafvet gjorde 
vikingaflottan som oftast en oväl
kommen påhelsning. Hvad fram
steg hafva ej under de flydda år
hundradena gjorts. Viking på Chi- 
cagoutställningen är ett ”minne 
blott” af Hordens storhetstid.

det hjclpa oss båda, att andra hafva 
klokt förvaltat de <lcm förlänade

— Följande telegram, daterad t 
Köpenhamn den 3 ok t., är infördt i 
de dagliga tidningarne. "Svåra ryk
ten om en komplott mot ryska 
czaren, som nu vistas här, äro i om
lopp. Det berättas att en fransk 
munk kom till Fredenaborgs slott 
och föregaf sig vara skickad af H.
H. Påfven, med ett hemligt bud
skap till prinsessan Valdemar, ko
nung Christians sonhustru, hvilken . 
skulle introducera munken hos ry- 
ske czaren. Som prinsessan och de 
öfriga kungliga personerna nekade 
att emottaga honom, försvann han 
plötsligt och har ej funnits det 
minsta spår af honom sedan. Det 
tros allmänt, att munken var en 
”ulf i fårakläder”,som ämnade rnör- 
dä ryske czaren.

— Winnipegs brandkår alarme
rades endast sju gånger under sept. 
månad.

— Högsta h vetepriset sista sep
tember var i Winnipeg 50 cents, 
i Chicago 69}, i-Minneapolis 624, 
Duluth 63} och New York 75} cts.

— Under september månad ev. 
porterades väror från Winnipeg till 
ett värde af $344,802 och importe
rades för 8210,545. Tullinkomsten 
under samma tid utgjorde $52,983 
«8 cts mot »72,193 sistl. år.

— Från Canada utställningskoni- 
misarien har ingått meddelande,att 
Canada äfven kan skryta öfver att , 
hafva det största äpple på utställ
ningen, ja det t. o. m. öfvergår äpp
let från Arkänsas, hvilket väger 20 
ounces. Canada äpplet har vuxit 
vid Spenees Bridge i Brit. Colum
bia och är 16 } tum i omkrets och 
väger 25} ounces. Detta äpple är 
ett s. k. röd "Bietigheimcr”. Så
dana äpplen odlas med fördel vid 
Canadas central experimental farm 
vid Ottawa Canada är oöfver- 
träffad i fråga om storlek hvad be
träffar — ost och äpplen.

— F. d. redaktören al Winnipeg 
Free Press, W. F. Luxton, försöker 
nu bilda ett bolag och skaffa sig en 
ny tidning. Redan lär omkring 
$60,000 vara tecknade.

— Försök gjordes i förra veckan 
af 'tramps" att utspåra express tå
get mellan Quebec och Montreal, 
men lokomotivföraren såg faran 
och hann att i tid stoppa tåget. 
Tågröfvame försvunno och ha se
dan dess ej påträffats. Jernvägens 
tjenstemän uppträda nu beväpnade 
och myndigheterna hafva härtill 
gifvit sin särskilda tillåtelse.

— Mr Herbert Gill, sekreterare 
i Y. IL C. A., har tagit afkked från 
sin befattning.

— Löjtnant-guvernörens i N. W. 
T. lön uppgår .till endast »7,000. 
"Ingen man”, säger Regina Leader 
"kan på $7,000 lefva såsom en Gu
vernör bör lefva".

VanuoCVEb, B. C. En hvalfisk 
fångades i måndags af en fiskare, 
som harpunerade hvalen. Hvalen, 
som var 50 fot lång, drog fångst
båten efter sig under 6 dygn nära 
500 miL

TILLKUMME DITT RIKE.
punden,om du och jag g ni/t ned el
ler förstört våra? Rakt ingenting. 
Utan här gäller det, att sjelf g*ra 
och sjelf svara. Ingen annan kan 
heller göra vårt arbete till vår för
del. Den, som såi, han tager sin lön, 
och den som uppskär tager sin. Men

Så lärde Herren Kristus sjelf 
sina lärjungar att bedja, och detta 
är också ett af deras käraste böne- 
arnnen. Att upprätta Guds rike på 
iorden, dertill var Kristus kommen 
och i detta syfte utsände han också på tal om arbete för andras fräls- 
sina första lärjungar. Att Guds 
rike var nära, det var ämnet för

ning, tänka >1 nu i synnerhet på
Mission EN 1 CANADA 

bland vårt skandinaviska folk. 
Dessa hafva ju — likesom vi — 
lemnat sitt gamla fosterland, der 
de hade så rikliga tillfällen till 
andel ig uppbyggelse, och slagit ned 
sina bojAlar i ett främmande land, 
hvarest de i de flesta fallen sakna 
den andeliga vård, som är nödvän
dig för fostrandet för himmelriket 
Mu är det visserligen sant, att om 
en menniska icke vill om omvända

lians egen predikan, soui vi se i nä
stan alla lians liknelser, derom pre
dikade ock hans lärjungar, så ock 
Johannes Döparen. Med andra ord: 
det var nya testamentets första 
evangelium. Och fastän vi nödgas 
tillstå, att det på många platser i 
våra dagar predikas något helt an
nat än detta, något som långt ifrån 
kan få namn af evangelium, så kan 
■nan dock säga, att det alltid varit 
hvarje sannkristens Högsta längtan 
och glädje, det Gud skulle få herra
väldet, icke bara öfver ett och an
nat syndarehjerta, utan öfver hela 
luenBiskoalägfet, eller få ett rike 
|>å jorden, hvarest Guds vilja 
kunde ske såsom i himmelen.

Början till upprättand jt af ett 
sådant rike gjordes, som vi veta, 
med rikets bard. jtrdnfbhcet:—“Han 
kom till sina egna,” berättar Johan
nes, "men hans egna mottogo ho
nom icke”. (Joh. 1: 11.) Han sade 
derför till dem, då de sjelfviljande 
föraktade honom : "Guds rike skall 
tagas ifrån eder och gifvas åt ett 
folk, som gör dess frukt”. (Math.
21: 43 > Det är af detta folk — 
ieke judar — som han i våra da
gar vill bereda sig ett riksfolk, som 
i ära och magt skall regera med ho
nom från tiderna för all tinga åter- 
ställelae (Apg. 3 ; 21), till den dag, 
då han lemnar riket åt Gud och sin 
Fader (1 Kor. 15: 24,28). Efter 
denna härliga tid på jorden sucka 
Guds barn : "Tillkommo ditt rike!'’ 
och anden: "Kommer du ej snart?' 
och detta midt under det själen 
njuter af frid och fröjd i den helige 
ande. Men utan att vara född of- 
van ifrån, livarken kan man se 
Guds rike eller komma dit in, ännu 
mindre fröjdas der. I en Guds för
samling på jorden händer det ofta, 
att skrymtare smyga yg in och äf- 

blifva ansedda som verkliga 
Guds barn, men in i Guds rike sko
la de aldrig komma. Konungen 
öfver alla konungar skola de icke 
kunna bedraga De onda tiakame 
i noten skoladå kattas bort, och de 
jungfrur, som icke haft någon olja 
för egen räkning, skola utestängas 
från glädjen.

Detta är en mycket allvarlig och 
liehjertansvkrd sak, kära vänner, Att arbeta på aflägsna missions- 
både med afseende på hvad vi äro fält Sr visst icke orätt, och vi skul- 
och på hvad vi göra. Först af allt lé icke på något sätt vilja lägga 
måste vi se till, att vi äro i en sådan hinder i vägen derför, men, bröder 
ställning, att vi en dag vinna in
träde i Guds rike och det en rik så
dan, så att vi då slippa frälsas som 
genom eld. Ty hvad skall *det hjel- 
pa mig, att andra få gå in i Guds 
rike, om jag måsta stanna utanför 
eller h vad skall det hjelpa dig, att va, så har missionakassan torkat in 
andra få en rik ingång, om du skall tillföljd af brist på intressehärhem- 
fi det trångt? Biler hvad akall [ma, och man är färdig att kalla till-

FRÅN WINNIPEG TILL CHI-
CAGO OCH VERLDSVTSTäl.1.- 

N1NOEN DERSTäDES.

(Forts.)
sig, så är det hennes egen skull, men 
det är ock lika sant, hvad aposte
len säger : "Huru skola de åkalla 
den, på hvilken de icke hafva" trott?
Och huru skola de tro på den, som 
ik icke hafva hört ? Och huru sko
la de höra, utan att någon predikar ? krigsafdelhmgen, samt synnerligen 
Och huru skola de predika, om de 
icke blifva sända ? (Rom. 10 : 14- 
4*.) De oomvändas förtappelse är 
således till stor del de kristnas fel.
Man kan rätt gerna icke komma 
ifrån denna sak. Och skulle vi 
vara något mera närgångna och 
fråga hvad de troende här ha gjort 
de senare åienlör sina landsmän, 
som kommit hit för att sina åter
stående dagar sträfva för sitt 
uppehälle, så skulle det ärliga 
svaret blifva: ingenting eller myc
ket litet Att man såsom kristen 
står i skuld till dessa, som i Guds 
ögon åtminstone äro lika högt ak
tade som dem i Kina, Afrika och 
Alaska, det tänker man icke myc
ket på. På öfver ett duasin platser 
utefter jernvägarne i Manitoba och 
N. W. ha Skandinaver slagit sig ned 
i större eller mindre samhällen, der 
de varit helt och hållet utan predi- 
kobeaök eller fått 3 a 4 sådana på 
8 år. Månne förhållandet icke snart 
kommer att förändras till det bätt
re ? Vår fråga är folkets fråga.
Att de troende — och andra tala 
vi icke om — stå i stor skuld, kan 
hvarken förnekas eller förtigas.
Det är ett förhållande, som måste 
ändras, enär det kastar för djup 
skugga på det kristna namnet Och 
dessutom är det yttre arbetet i de 
flesta fallen kännetecken på det in
re lifvet. Der det ena är slappt, 
der *r ock detandra.och der,hvarest 
den yttre rörelsen upphört, der har 
ock den inre drifljedem brustit

* I ti nansafdelningen finnes bl. a 
mynt fiån äldsta till nuvarande tid, 
ja t. o. med orientaliska mynt så 
långt tillbaka som år 3000 före Kri
stus. En rikhaltig utställning af 
äldre och moderna vapen fanns i

Straxt norr härom ligga helt nä
ra sjöstranden i broderlig förening 
utställningsbyggnadema från Stor 
Britanien, Tyskland, Österrike,Cev- 
lnn, Frankrike, Norge, Ecuador, 
Guatemala, Costa Rica, Turkiet, 
Sverige, Columbia, N iearagua, Hay- 
ti och Brasilien.

krigiska troféer och minnen från 
Amerikas krg med.England, med 
Mexico, med indianerna samt in-

(Forts.)bördeskriget. I "diplomatiska" af- 
delningen visades olika handlingar 
från Europas och andra länders re- 
genter samt intogs främsta rummet 
af de handlingar från främmande 
länder, hvari erkändes Amerikan
ska Förenta Staterna som sjelfstän- 
digt rike. I postafdelniugen före- 
fanns en fullständig samling af hit
tills utgifna amerikanska frimär
ken, från första tiden]då frimärken 
kommo i bruk, tills nuvarande tid. 
Straxt invid denna Förenta Stater
nas byggnad var regeringens ut
ställning af fyrbåk, marinhospital, 
väderleksbyrå samt lifräddnings- 
station. Från den senare företogs 
dagligen kl. 2.30 e. m> öfningar i 
Michigan sjön och inför en till tiere 
tiotusental uppgående folkmassa 
försiggick uppvisning dels i finge
rad räddning af skeppsbrutna, dels 
omhvälfning af lifräddningsbéten 
och manskapets räddning. Rädd
ning af skeppsbrutna tillgick så
lunda, att med en kanon afsköts 
en räddningslina öfver det vrak 
ttere hundra fot från land, hvarpå 
de skeppsbrutna befunno sig. Li
nan inhalades och fastgjordes vid 
en mast, h varefter från land utsän
des eu räddningsboj, å hvilken den 
ene efter den andre af de ekepps- 
brutaie räddades i land. För att 
visa huru tät och lätthandterlig lif- 
räddningsbåten var, stälde sig hela 
besättningen, 9 man, på en sida af 
båten, hållande hvarandra hand i 
hand samt omkull vickade densam
ma. Båten låg ett par eller tre mi
nuter med kölen i vädret, h varefter 
den åter omhvälfdes och inom få 
ögonblicjr satt h var man vid sin åra 
och i båten fanns intet vatten. Vkl 
stranden låg ett amerikanskt örlogs 
skepp,och detsamma besågs flitigt af 
stora menniskoskaror. Nära intill 
låg ett annat ej mindre betydande 

— Viking. Helt enkelt

CANADA METER.
Calgary. Staden ämnar nästa 

år förse sig med elektriska spår
vagnar Ett holag är för det ända
målet redan bildad t.

Montreal Canada Pacific jem- 
vägen har under årets åtta första 
månader haft en nettoinkomst af 
$4,494,943 eller $238,473 mindre 
än motsvarande tid 1892.

Regina. Genom vårdslös hand
tering med ett gevär blef härförle
den en 16 års yngling i närheten 
af staden sin egen baneman. Skot
tet gick in i halsen och döden följ
de ögonblickligen.

Winnipeg. Mr Christopherson, 
hvilken har varit på Island i emi
grations affärer, har fört med sig 
på sin resa hit en del Isländska får 
samt en häst. Djuren äro nu i det 

• Isländska scttlementet söder om 
Glenboro.

ven

— Det är endast en mening från 
Toronto till Vancouver, att W. B. 
Scarth är mannen för guvemörs- 
sysslan i Manitoba, säga de flesta 
tidningarne och hvari vi af hjer- 
tat instämma.

— De hårda amyikanska sten
kolen kosta nu SlO.fl pr ton i Win
nipeg och föga hopp förefinnes, 
att de akola blifva billigare.

— Under sistförflutne månad in
registrerades 90 födda, 43 äkten
skap och 73 dödsfall här i staden.

— I polisrätten förekommo un- 
per september 119 brottmål, deraf 
67 för dryckenskap.

— Den 23 september hade vi 
höstdagjemningen, då solen gick 
upp kl. 6.28 och ned kl. 6.02 från 
staden sed t.

och systrar, att börja der, är ieke 
rätt börjad t Våra egna landsmän 
omkring ohS -do af brist på vård, 
innan våra missionärer i hednalan
den blifva i stånd att meddela sig 

; med folket,och sedan de detta blif-
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(•CASBOUTIAS CAJUMAIL)

Ett år - - »1 .SO-Sexmånader »0 75 
Ett ir till Skandinavien - $2-00 
Ett ka» år till do

Buaäwl Öblzm, Manager, 
P. O. Bos 043, Winnipeg. Man., 

Canada.
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Jag Ön>k&r af hjertat välgång åt 
de fyr» fak niteter, hvilka otvifvel- 
aktigt K'”ra tillsammans och ntgora 
ett fullständigt universitet. Jag 
dricker en »kål fordon åldriga hög
skolan i Vppsve&laiol, det gamla 
Mannahein *

Dess vllgång r

'Mina herrar!
SKANDINAVISKE TOT A ~NTT TGBA

M ilira US OCH KREATDBS PB3DÖCIHÅHB1 PHOTO*,
I gir Voro vi församlade för att 

fira ilen betydelsefulla, kyrkliga 
minnesfesten of ver Upeala möte.
1 dag ansluter sig dertill universi
tetets minnesfest. Och detta håller 
jag före är i sin onlning.

Aldrig forintadt — fastan, ty
värr, ofta förnekad t, ar. gudsmed- 
vetandet djupt hefästadt i roenni- 
ekans bröst, och derpi riktas den 
inkarnerade sedens innnersta tan
kar och längtan. Tankame alska 
att breda sina vingar ut till flykt 
nr töckenfylda djup,hän rootstjem- 
klara höjder. Längtan blickar öf- 
ver timligheten med dess mångfal
diga sorger och strider hän mot den 
trid, som varar, mot en sälIhet, som 
förvandling ej underkastad är.

Och den stora välsignelsen skänk
te kristendomen, att den allt om
fattande faderskärlekens ljus fick 
belysa en stridaile och lidande 
mensklighet, och att löftets af evig
het lefvande logos steg neder ich 
vardt en i sinneverlden framtra 
dande verklighet.

Man har påstått — men det är 
ej sant — att religion och veten
skap icke skulle kunna trifvas till
sammans. Erfarenheten talar dock 
ett annat språk. Aldrig har ve
tenskapen på dess inånga olika 
områden tagit omätligare stegfram- 
åt, än sedan vår kristna tidräk
ning inträdde. Och den vetenskap
liga ståndpunkten hos de kristna 
kulturfolken står än i dag, såsom 
vi alla, veta, oändligt öfver alla de 
öfriga».

Han sakar iag nu särskildt vår 
. svenska historia för att se, hvad 

den har att lära oss derom, så finner 
jag, att de äldsta lärdomsskolorna 
föddes oeh tillväxta i skötet af de 
gamla kathedralerna, mot hyilkas 
murar de lutade sig liksom sökan
de efter skydd och *äm.

Än mei : jag erinrar mig, att de 
tvenne städer inom vår nuvaraude

CANADIENSAR EN
(SCANDINAVIAN C ANADI AN).

Vtgifm hrai^e idag i Wioelpeg 
Manitoba, CaMda.

Dra första ocH enda Skandinaviska
veckotidning i kria C anad a.

Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg 
som visas af att

1890 ver* besådda 1,081.79* aeree, deraf hvete 736,058 aeres
1891 ”

i

* 961,664 "1,3*9.781 "

Tillökning..866,987 aeree Tillökning 170,606 aeree 
Dessa siffror tala mera än ord oeh visa tydligen hvilka framsteg 

som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn
boskap och får trifvas utmärkt på do frodiga präriema och blandildt 
åkerbruk och boskapsskötsel är un allmänt i bruk. Det finnes ännu

EN NATURLAG.Prenumerationsafgiften,
I förskott, Ar i Cnnnd»•om b»r

ock PArenta Staterna:
Omutlig »x*h strÄng är naturens 

lag. hättvist belönas den, som gör 
sin pligt och straffas den. som icke 
utvecklar sina lekamliga och andli
ga anlag »å gol t hans ställning till 
låter. Denna lag gör intet miss
tag, hvarken på kroppens eller an
dens område. Du kan icke fly un
dan» dess verkningar, men du kan 
till en del aflag»na orsakerna der
till. Detta sker häst genom att be
gagna alla medel naturen gifvit till 
vägledning att främja ditt eget och 
andra menniskors väl, hvilket fyl
ler självn med en känsla, som en
dast den hyser, hvilken gjort något 
god t. Denna känsla uppväger 
mänga umbäranden och mycken 
möda. Medlen och sätten kunna 
vara olika allt efter ställning och 
omständigheter, hvarför vi här 
hvarken kunna eller gifva någon 
bestämd definition — eftdast det 
vilja vi här nämna, ett universal
medel, och det är — upplysning. 
Att kunskap är magt, det är en 
historisk sanning, men på samma 
gång är det ett faktum, att en stor 
del menniskor under alla tider icke

Btt år (poetporto inbereknadt) $1.80 
Hälft Ar do. do. $0,75

do. $0.40
6 cents. FRITT LAND I MANITOBA.

JERN VÄGSLAND från 33 till |10 per aere. Tio års betalningstid. 
Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 

goda betalningsvilkor.
Nu äR RäTTA tiden att skaffa sio ett hem i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 

finner all öfver i Manitoba
Jcmvägar, af sättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma b* 

qvämligheter, som i gamla landet
Kör vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor tn. ro. 
som sändas fritt, tillskrif

TO! Skandinaviska länderna kostar tid 
nmgen, postporto inbereknadt.

Ett *r -
Hälft Ir -

$3.00
$1.00

Korrespondenser och meddelan
den, ao» Iro af allmänt intresse, 
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviske Ca- 
nadiensaren önskas öfverallt och THOS. QREENWAY,på alla platser i Amerika, der 
våra landsmän finnas. Minister för Åkerbruks Departementet,

Winnipio, Manitoba, Ca* ad a.

Moii-Afflefitaasia Palet-AltieMaiets Canadista Linie
TILL BILJETTKÖPARE.

Penningar och bref böra sän
das till ,

Emanuel öhlbn, Manager,
SaAMBOIAVMaS CASADIXSlilX*

, P. O. Box 643,
Winnipeg, Manitoba,

ILJETTKUPaRE för resa från Europa till Amerika äro i allmän
het personer, som sjelfva gjort resan en eller Hera gånger. l)o bc- 
hfva tlerför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 

resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar ,oeh till följp 
deraf minsta bryderi och oliehag fiir paasagcramc.

“ Hamburg-Amerikanska Paket-Åktiebolagets“ nyaCiuiadiska linie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträftad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet oeh 
a fa timmars resa från skandinaviska gran-

gEMANUEL ÖHLÉN, sumnSa. 
161 Kopcrt et. Bast, Wisatpeg

Höstm har nu gjort sitt intåg 
och med den regn och slask. Win- 
nipegs gator äro f. n. allt utom fina 
och på sina ställen nära nog l»tten- 
lösi.. Den a. k. indian sommaren 
återstår, så man u-å hoppas på nå 
gra vackra dagar ännu.

Skörden är nn öfveratokad och 
tröskningen pågår, Afkaetningen 
var medelmåttig öfver Manitoba 
och Nordvestem. Der fanns plat
ser i sydvestra Manitoba, der af- 
kastningen,tillföljd af torka etc, ej 
uppgick till mera än 7 bushels pr 
aere, men L exemp. vid Indian 
Head sprang det ända upp till 31 
bushels. Men priserna de äro allt 
fortfarande låga. KA länge ej hvete 
kostar mer än *8 cents pr bushel 
blir förtjensten ej stor för farma- 
ren.

enär det ligger endast någr 
sen^ är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skandinaviska ånga
re och jemvägat. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhållas ett ijvitto dera, 
hvarför man ej behöfver frukta för någon föflust Sjöresan till myn
ningen af St. Lawrence-Hoden är Ilera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den väck ra seglatsen uppför donna lin I 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel
seort i Vestern än metl någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran- 
terne förhandenvarande och ständigt växande besvärligheter äio okiin 
da i Montreal, Oanad a. Passageravnc landsättas nära jemvägsstatio- 
nema, och efter at hafva fått biljett och qvittomärkc för resgodset, 
blifva de ine<l första snälltåg befordrade till sirt5'bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMQÅNGSBILJETTER till lägsta priser, från alla platse 
Skandinavien till alla platser i Oanada, Manitoba, Nordvest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande : 
Stockholm...Just Brown,Skeppsbron 44 
Mulniö-.Oecarlgatnn 7-9,Mart.Anderson 
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson

......  L’asp.-tr Drever
.......... M. R. Raffel
....... .J.C. Svcndsen
Ingvald M. Bowitz’

Aallzorg......................... N. C. Christensen
Köpenhamn...Nyhavn 39, Vinsens Riher;
för alla öfriga upplysningar hnvände man sig till

HAMBURO-AMERICAN PACKET CO.
14 1‘laec d*Armes S*|aure, MosTkKAl., Canada.

har någon nytta af upplysningen 
helt enkelt derför, att de sjelfva 
icke ha någon särskild anledning 
till att förvärfva sig någon lärdom. 
Följden blir i enlighet med orsak s- 
tagen — sorg för försummad an
ledning. Kunskap är det bästa ka
pital du kan begynna din egen för
rättning ined, det bästa arf, vi kun
na gifva våra barn, den bäste råd- 
gifvare för dig sjelf. Den hjelper 
oss i lifvets kamp för tillvaron och

. I

riksgräns, hvilka varit eller äro er-

oss. Den lllr oss att fiy pestens hå
lor och gitver oss pfsky för sam

var just Upsala mötes beslut, som hällets kräftsår, hämmar egoismen
och utvecklar det mellantölkliga 
broderskap till välsignelse för oss 
och vål a efterkommande. Derför 
gör hvad du kan för att sprida 
upplysning bland dina medmenni- 
skor, ty det är icke ett förspildt ar
bete. ’ M. B.

r iögonblick fortlefva och verka.
Jag erinrar mig vidare, att det

verkade föryngringen af vårt un
der de sönderslitande inbördes stri
digheterna alltför länge tynande 
universitet. H varhelst Sveriges 
gränser utvidgades, der Hydde he
dendomens mörker för kristendo
mens ljus och nyakulturkällor q väl
de upp.

Fosterlandskärleken kunde mana

Eabjerg.....
Frcclcrlcia. 
Kolding ... 
Odense ....
Varde.......
Veilc.........
Itangö......

. Olc Sd reneen «i- Co.

...............O. Berenteen

.....................Chr. Hirk

............ her. Pronijr.
...................C. Hannen

.........Nit-Is Mouritzen

... Herman Hennings

I våra Skandinaviska kolonier 
har också försports en medelmåttig 
skörd oeh fastän h vetepriserna äro 
låga, synas farmargubbame ej för
lora modet utan slå sig igenom, 
väntande på bättre tider och der- 
■ned åtföljande mera "cash".

Antalet Skandinaviska emigran
ter under hösten har varit litet, och 
bra var det, ty arbetsförhållandena 
börja nu försämras. Snart är ock 
tröekningstiden öfver och sedan 
återstår för emigranterna knappast 
annat än skogsarbete att erhålla 
för vintern. Den sämsta tiden att 
anlända till Manitoba för emigran
ter är och föiWifver hösten, ty då 
är vintern inne med sina extra ut
gifter till kol och ved,ocKdetta vill 
ej säga så litet Någon arletslöahet 
hoppas vi ej skall komma att råda 
här i höst eller vinter, men ej blif- 
ver väl det något vidare bra heller, 
ty tilloppet af arbetsökamle till 
Manitoba från Minnesota, Illinois 
och andra stater är stort. I Chi
cago ensamt, förmäla dagstidnin- 
garne, gå 100,000 tals personer syss
lolösa, och livad skall det blifva, 
då världsutställningen är öfver och 
ytterligare tiere tusental stå utan 
anställning 1 En svår vinter före
står arbetaren i Amerika, men vi 
hoppas att i Manitoba och Nord 
Western den icke skall lem na nå
gra svårare märken efter sig.

(Jhristiania..........
ChristiansBand .. 
Stavanger............

i

Frikostigt Anbud.
Hvar och en älskare af god och 

nyttig läsning bör passa på det 
gyllne tillfälle, som erbjudes denna 
tidnings läsekrets. Se här!
1: Kristen och Kulstinnas Resa 
(boklådspris 82.50), illustrerad och 
praktfull med 572 sidor af godt 
pappet, stor och ren stil, bunden i 
fint klotband erhållcs tillsammans 
med Skandinaviska Canadiensoren 
för ett år för endast 82.50,

ROBERT KERR,mig att härom tala vidlyftigare, 
men i detta ögonblick hör jag fatta 
mig kort. Derför vill jag här en
dast taga fram tvenne bilder, hvil
ka jag förmenar skola gifva ett 
klart uttryck åt den glada öfverty- 
gelse, som vi alla hysa, att religion 
och vetande väl trifvas och böra 
trifvas inom den luterska staten.

Rikten då först Edra blickar två 
och ett halft sekel tillbaka. I se n 
trosfacklans dammande sken fram
för Gustaf II Adolfs segrande 
g värdaspets, när han kämpade tro- 
nes kamp på Breitenfelds och Ltit- 
zens slagfält Fören derpå Edra 
tankar och blickar två och ett halft 
sekel längre fram i tiden, till vår 
egen samtid. I sen då vetenska
pens bloss upplysa förut okända 
vägar, genom isfyld våg skingran
de skuggorna i den arktiska vin
terns natt Och skéden slutligen ut 
öfver vårt älskade lands odlade 
fält! Här se’n I på den ena tegen, 
just höstens brodd spirande i den 
rikt grönskande hoppets drägt, och 
ämnad till en långsam men saker 
mognad, segrande öfver förgängel- 

under naturens döda åratid. 
Och bredvid denna teg åter en an
nan med guldgul skörd, utsådd un
der den ungdomliga vårens tid, ut
vecklad till mognad under den 
varma sommarsolen och inbergad 
innan hösten. De trifvas båda så 
väl — jemte h varandra — och de 
akäaka båda bröd.

General Passagerar Agent, • Wis NIPEO.

geavev gittien# JUt0ave.
ERÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISH COLJUMBIA.

I.ake Ontario, Kapten U. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Win. Stewart 5,000 tons.
Lake lluron, Kapten F'. Cnrey 
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriinan, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon
treal, livarifrån passagerame befodra» med de olika jernvägarne till 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till 
Wcstra Staterna. Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda. All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerame samt serveras riklig och helsosam föla. 
Läkare medföljer hvarje ångare och leiunas läkarehjelp såväl 
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompanieta docka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jemvägens Station och deras saker öfverflyt- 
tas uiar. ,.!g‘(t

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jern- 
ägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarue 

åtfölja Hvaije fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf 
tillryggalägges på den stilla oph sköna St. Lawrence floden

Genomgångsbiljetier, till lägsta priser, från alla platser i Skandi
navien till alla platser i Canada Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit-

Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalenund. P. Th. HOs, AremlaL 
Bergen. E. W ilhjelm, CIiristiania PT N. Reitan, Christiansund. C

__ *"r C. UUitz, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn Th. Ar
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, 
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. 8. Christensen, Sk ien. 
Gcrh. Dahl, Trondhjem. M. Bowits, Stavanger.

ROBERT KERR.
General Passagerar Agent,

, 4,100 tons.

I
som iue-

2: Boken Jord, Haf och Himmel 
bunden i fint klotband, innehåller 
810 sidor med 329 illustrationer 
och utgör en fullständigt målande 

ring af allt underbart på jor
den, i hafvet och på tirmamentet, 
ekrifven i enkristlig anda af Teo
logie Doktor Henry Davenport 
Northruji. Boklådspriset är 32.75 
oeh för detta pris lemna vi boken 

Skandinaviska Canadienaa-

Fr.W. Cluus< n
skildJUBELFESTEN I UPSALA.

, Oö-
1Vid den nyligen hållna jubelfe

sten i Upeala höll konungan tvenne 
storslagna tal, af hvilka r> anföra
det ena:

H. E MURRAY,
GENERAL MANAGER.ren för ett år.
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dagar under professor Montelius Sundsvall. En sorglig händelse 
ledning företagits, »krifves till H. inträffade nyligen i det att nårade- 
P. En hel ml ättehögar sträcker mannen And. Nonlin i Nordanede 
sig längs kustlandet, cirka en half vid profskjutnmg af en elgstudsare 
mil frän hafvet. alla belagna nå att i våda råkade skjuta sin 19-4rige 
inan från kullen kan skå»la Katte- son Israel, med den beklagansvärda 
gat. Tvenne af dessa ättehögar* påföljd, att ynglingen -fter 5 tim- 
skulle såsom hinderliga för landt- inar afled. 
bruket jemna»,

För den skull hade prof Monte- 
lius nedrest for att leda utgräfnin- 
garna. Det var ett arbete som tog 
tid.- Kullame, ganska stora, ntgjor- 
des af ett tunt skal jord ytterts.se- 
<lan sten, sten och sten i oändlighet 
och sist käman, grafven med sina 
släta stenhällar, bildande ett rum 
med urnor iylda af menniskolien 
och åtskilliga verktyg. Bland så
dana fum.os af brons en knif, en 
tång och en nål.

I ena högen fann man afven en 
kista af ek, innehållande lemningar 
af lik. Kistan var 10 fot lång.

Professor Montelius tror, att fyn
den förskrifva sig cirka 3,000 år 
tillbaka.

Kristianstad. Potatisen blom
mar på nytt i Skåne. Men icke 
blott blomningen har förnyats, lif- 
ven nya knoppar har bildats efter 
det senaste regnet.

Kai.mar. Dc högsta fyrtomen i 
Sverige äro stentornen på Ölands 
södra udde, 41,6 meter och på ö- 
lands norra udde, 32 meter. Det 
förra är tillika ett af de högsta i 
verlden. Det högst belägna sven
ska fyitornet är Kullens fyr, vis
serligen blott 14.3 meter högt, men 
anlagt på en höjd af 77 uieter

Karlshamn En god dotter. För 
ett 10-tal är sedan afvek en hem 
mansegare från Bjnniark, Blekinge 
till Amerika, efterlemnandc en del 
skulder. En dotter till den afvik- 
ne, som samlat några hundra kro
nor, gjorde sig samvete öfver fa
derns dåliga handlingssätt,hade ny
ligen ett möte mud hans fordrings- 
egare och betalade dem både kapi
tal ocli ränta.

Lindesberg. För att köpa ett par 
liter bränvin tillryggalade en |>er- 
son för några dagar sedan vägen 
mellan Kapparbérg och Lindesberg 
I3.j kltu.) till fots.

Lui.ti. Tolf hastar dödade af 
éakan. Vnder åskväkret den 2 aug. 
dödades af åskan 22 st. hästar å den 
a k. Kamlnngekölen i Xeder-Kalix 
socken.

Lvmb. Vådan af okokt mjölk 
såsom näringsämne har på senare 
tiden ofta påtagligt röjt sig inom 
Lund, skrifver Folkets Tidn. Inom 
olika familjer insjuknade på fjor
ton dagars tid icke mindre än 8 
[lersoner i difteri, utan att veder
börande läkare kunde utspana 
smittans ursprung. Nu har emel
lertid konstaterats att samtliga de 
difteriangripna familjerna motta
git mjölk från tn egendom nära 
Lund, hvarest difteri härjat och 
kräft tvenne offer.

XoRktelje. En 87-årig gumma, 
från Norrteljc, som vistats hos so
nen i Norge, forslades nyligen i 
fångvagn till hemorten. Sonen ha
de icke längre kunnat draga för
sorg om den gaiula, hvarför de nor
ska myndigheterna på detta sätt 
gjort sig af med ilen stackars men- 
niskan.

NORTHERNSYEEI3E.
PACIFIC R. R.Stockholm. Kronprinsen tän

ker afskeda sitt norska hof och sin 
»tall. Från Stockholm skrifves till 
Norrk. Tidn., att kronprinsen lärer 
ainnafrånocbmed nästa år afskeda 
sin norska, såväl hofuppvaktning 
soui stab, tillföljd af norska apana
gets nedsättande af norska stortin
get, och under sina tillfälliga vistel
ser i Norge endast hafva svensk 
uppvaktning.

— Tobeksskörden i .Stockholm 
lemnar i år dåligt resultat.

— Kolerafall. Den 24 ang. afled 
i ett af stålens mest befolkade 
■parter en gosse i kolera. Läkare- 
undersökning har konstaterat asia
tisk kolera

— Offentliga siagthus. Svenska 
läkaresällskapet har fattat en reso
lution, som jå det liHigaste föror
dar införandet af obligatorisk kott- 
liesigtning ocli i-llentliga siagthus i 
städerna.

— Utländska liotanister. Nyli
gen anlände till Stockholm från 
Norrland ett sällskap tyska och 
holländska studenter, hvilka under 
sommaren vistats 1 de nordligaste 
delarne af tårt land som botanister.

— En liten krokväg. Ett på 
Stockholms ceiitral|s)stkonlor i vå
ras inlcmnadt 6c)i till en person på 
llanilla å Djurgården addresseradt 
href liar nu framkommit till sin 
U-stamim Iseort, sedan den först 
gjort en liten afsticknrr — till sta
den Manilla [ni ön Luzon, Filippi
nerna, »öder om Japan.

— Hemskt fynd. Uti egendviuen 
35 St Fuulsgatan hade man en lång 
tid besvärats af en olidlig stank å 
vinden. Slutligen upptäckte man å 
saxusvinden ett förruttnadt qvinno- 
lik ligga dertippc. Det igenkändes 
vara en i maj månad förlidet år 
från sin väktare Iwrtsprungen 30 
åtig dotter till en f. d. fabrikör K..
Isiendo på Tiiimiermanxgatan å Sö
der. Ilon hade knipit dit upp for 
att få svälta ilijel.

Eskilstuna. Fattighjon bjudna 
på teater. Hr ti. Hartjen, direktor 
för det under någon tid gusterandc 
Théatre merveilleux, lät härom af
tonen inbjuda Eskilstunas & arbets 
inrättningen intagna fattiga att be
vista en föreställning. De ovanliga 
teaterbesökarne, hvilka uppgingo 
till 48 personer, voro naturligtvis 
storbelåtna med det nöje, som be
reddes dem.

ÖKTLK. En svinaktig tjuf. 1 ett 
svinhus vid Uetle bröt sig härom 
natten någon in, släppte ut ett svin. 
slagtade det |>å fläcken och tog 
skinkorna som god pris.

(loTERortii. Hafstisket i Bohus 
län 1892—93* Enligt liskeriinte i- 
dentens Malms afgifua berättelsc 

a härom har hi uttoinkoin sten uppgått 
till 2,325,397 kr. mot 3,763,740 kr. 
året förut. Af iiäunla suinma be
löpte sig 1,201,408 kr, på silltisket.

Halmstad. Laxfisket har i forna 
tider varit ett af länets mycket be
tydande, om ej direkta, så åtmin
stone indirekta inkomster. En tid 
har gifvits, då tjenare vid antagan
de af plats förbehöll» sig att ej of
tare än ett visst antal gånger i vec
kan blifva bespisade med lax. Den 
läckra fisken fanns der då i mängd 
och var mångenstädes under olika 
former året igenoui hvardagsmat Oskarshamn. Nyktra poliskon-
Trots att taxodlingsanstalter då ej staplar vill man ha i Oskarshamn, 
funno», gick tisken^jll • i mängd. Hädanefter komma dertill endast 
Den stod då ock lågt i pris. Få se- absolut nyktra personer attantagas.
nare tider har den halländska laxen PrrEl Stor el.Lsvåds. Natten 
eftagit i mängd oeh på samma gång u„ den gy aug vi<] tv4tiden alVr0t 
hlifvit en begärlig artikel i verlds- M . Rte4 k ^ ^ fck 
marknaileu, synnerligast . den för- nasl M fart utetnlcVning enju. 
ädlmle form de utgått från läneU ingen , uärheten der den
rokerier. började. Ett helt (jvarter,beståen-

Helsisuboäu. En intressant ut- <le ai åtta kyrkstugor, deribland 2 
gr af ning af tvenne ättehögar inom tvavÄningshu*, 3 a 4 »tallar ni. m.

lade» i aeka.

The popalar route to St Paul, Minne ] 
apolis, and all points in tl>e Vnitctl 
States andCnnada, also to the Kootenay 
Gold mine «Ustrk-ts.

Pullman Palace vrsulroleil Sleepiog 
Vars and Dining Vars on Express Trains 
daily to Toroeto. Montreal and all 
points in bastem Vaiiada, ria St. Paul 
and Chicago.

An opportnnity pass to throngh the 
vekbrated St, Clair Tunnel. Baggage is 
checked tbrough in boml, and therc is 
no custums examination.

Ocean passages and Berth sreum! to 
and from Great Britain, Europé, China 
and Japan. All ftrst-clase steam ship 
Ii nes are represen t ed

The great transcontinental route to 
the Pacific coast.

For full information regarding ra tes, 
etc., callon or adriress votir nearest ticket 
agent or

Vis»T. Sju systrar brudtärnor. 
Vid bröllopet i Hangvar melian 
kyrkoherden H. Beckman samt frö
ken Charlotte Klangvoli, vöro samt
liga tärnor, sju till antalet, brudens 
systrar.

N0R3E.
Kyrkoffren till Vaerdaien i lan

dets kyrkor hä sammanlagt upp
gått till öfver 101,000 kr.

Enligt nu officiella underrättel
ser omkomioo vid jordskredet 111 ", 
personer, och af dem »om räddades; 
hafva 3 sedermera atlidit tillföljd 
af sina skador.

Fetsilllisket i Norge gifver i år 
rik afkastning. Fisket kunde upp- 
drifvas ännu högre, om det funnes 
tillräckligt med köpare och lönan
de priser. Nu tryter såväl det ena 
som det undra, och det klagas öf
ver, att fisket gifver ganska liten 
vinst.

— Holmens ånghyfleri och pap- 
persfabrik i Drammen nedbrann to
talt natten till den 27 augusti. Det 
hela var försäkradt för 521,000 kr. 
Bol. Svea är intresseradt för 275,- 
000 kr. ocli Skandia för 55,000 kr.

' Hål 8. Fke.
Gen. 1‘aseengerand Ticket Agent, St. Paul. 

H. Swisrt su.
General Agent. Wmni|icg.

H. J. Bleck.
Ticket Agent, 486 Main St., Winniiieg

North Bound.

ih i •h 5
4.0Ep
2.26p
1.25p 
1.15p 
9.20a 
52iOa

South Bound
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»a
11215a 

1.1 lp 
2.lOp 
2.25p 
G.OOp 
fU öp

Stations. >

Winnipeg
Emerson
Pvmliina

1 Grand Forks 
257 Winnipeg Junct.

MOERIÄ-BRANDON ERANCE. 
East Bound. West Bound

# m
iU iUU

m fii
c sas

Stations

4.05p <> Winnipeg 11.."Ma 
7.30p l.OBp 40 Morris 2.30p 8.00a 
4.08p 11.34a 80 Minmi 4.08p 11.24a 
2.13p 10.41a 102 Somerset 5.04p 1.23p 

11.47a 9.32a 132 Baldur 6.1 »p *.47p 
11.00a 9.10a 142 Bclmont <1.45p 42Wp 
8.47a 8.06a liitlRounthw. 8.(:8p 6.45p 
730a 7210a 185 Brandon 8.45p 8.1 Hip
West liound paseenger trains stop at 

Bclmont for meals. .DMTMÅB. K.

General Carl Walle afled i Kö
penhamn deli 25 augusti. Han ha
de med utmärkelse deltagit i kri
gen 1848 och 1864. Han var född 
1813.

— Död af blodförgiftning. För 
någon tid sedan fick en ung adels
man, baron Wedel Wedelsberg,taga 
farväl af lifvet, som för honom låg 
så soligt och lockande. Skulden 
till hans död var en oförsigtighet 
af det slag, som är egnadt att lända 
andra till varning och väckelse.

Den unge mannen, en sund och 
kraftig natur, hada råkat afskrapa 
huden på sitt ena skenben, hvari- 
genom ett blödande såruppkofnmit.

Kort innan såret var läkt tog han, 
utan att skydda det med något 
förband, en ny svart strumpa på, 
och dennas färg, som var giftig, in
trängde i såret och förorsakade en 
blodförgiftning, hvars följd blef 
döden. t

— Ryska kejsarefamiljen an
lände till Köpenhamn den 29 aug.

PORTAGE LA PRA1R1E BHANCH. 
East »ound. West Bound.

E»
Mixed ii 

No. 144 "5-g 
dailv rr.E Stations

2*
<) Winnipeg 4.15p
"t Port Junct 4.80p

13 Headinglv B.Ö7p
55 Portage laPrairic 7.4< p

Mixed 
No. 141 

daily

12.05a
11.46a
11.04a
8.10a

WISCONSIN CENTRAL LINES
Northern Pacific R. R. Vo., Lessee.)

LATE8T TIME CARD.

TWO THROUGH TRAINS DAILY.
Leavc ArriVe

12.45p «.25p Minncapolis 8.40a 5.45p 
1.25p 7.15p St. Paul 8.00a 5.00p

11.30a 4.0,* p Duluth ll.lOa 7.35p
1.4up 7.05p Ashland 8.05a 4.30p
Arnve

7.15a 10.05a Chicago 5-Wp 11.löp
Ticket s sold and bagage checked through 

to all |M>ints in the United States and 
Vanada.

Vlose conncction made in Vhicago 
with all trains going cast 

For full information apply to your 
nearest ticket agent or Jas. C. Pond, 

Gen. Pass and Ticket Agent, Vhicago.

and south.

STOR PR1SNEDSATTNINO.

Iwlt - |erifi( - Jmoigru - fal
ailjas nu för 25% till 33% billigare 
än förut Allt land vester om 3dje 
meridianen säljas för $3.00 pr aere.

FINLAND.

Pietari Hannikainen, den åldrige 
tinske diktaren, fylde den 24 aug. 
80 år.

— Senatens hemställan om att 
ständerna Ar 1897 åter måste sam
mankallas har af kejsaren bifallits.

— En större dynamitfabrik hål
ler på att anläggas utanför Hangö.

Ett holag är bildadt för ändamå
let med ett aktiekapital af 200,000 
mark. Eo belgisk firma ingår som 
hufvudegare i företaget Fabriken, 
belägen 7 kilometer från. Hangö åt 
Sand till, uppställes under en bel
gisk ingeniörs uppsigt

— Var försigtig med små sår? 
Jordbrukaren M. Fasanen i Viita- 
saari råkade nyligen skära sig med 
en knif i handen. Han brydde sig 
i böljan icke om det obetydliga aå
ret aum dock snart började förvär
ras så att hela armen svullnade. 
Då läkarehielp omsider anlitades 
var det emellertid försent och P, 
hvilken gjort sig känd för en du
gande man, dog tillföljd af blodför
giftning.

BILLIGt LAND, HVAREST
JORDBRUK BETALA» BK».

CMIA0I-:-PACIFIC JERNVAGEN
har utmärkt land till salu i de hästa 
trakter af Canadas Nordvest Pri
serna iro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be
talar en tiondedel kontant och re
sten fördelas på nio år med 6 pro
cent, ränta. — Särskilda vilkor 
lemnas jordbrukare, hvarigenom 
de kunna göra sina afbetelningar 
efter hvaije års skörd. Om m ej 
är i stånd att köpa land gör Atmin 
Krom detta!

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka akola viaa Eder 
huru man försäkrar sig om ett 
HOMESTEAD af 160 aeres (129 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta lasd. Skrif till

L. A. HamiUon, Lasd Coamrie
Skandia*risk* bnef hesrarne på

J. C. Girln,
Pacific Jemvägaatation.
Oidcra fråa laadeorteaEhlsberga församling her i

\

\

\

PtSi

HOMESTEAD LAQ.
Alla med jemna nummer beteck

nade lektioner af Regeringaland 1 
Manitobe eller Nordveet Territori
erna (nndantagandee 8 och 26), aom 
Icke redan hlifvit upptagna eller 
bestämda till bränsle-lottor åt ny- 
byggame eller för andra ändamål, 
kunna upptagas af en hvar person 
eller hufvud för familj äfvenså af o- 
srift manlig person, fyld 18 år. 
Hvar och en får en q vart sektion 
af mer eller mindre 160 aerea elle: 
128 sv. tunnland.

Inskrifnixgex
kan göras personligen på närmaaV 
landkontor, till hvflket landet, aom 
man önskar upptaga, är beläget, el 
ler, om nybyggaren så föredrager, 
må han efter ansökan till antingen 
Inrikes Ministern i Ottawa elle» 
Regeringens Land Conuniaaionär 
Winnipeg befullmägtiga någon per
son, att i lians namn förrätta in- 
skrifningen. Dervid erläggee et 
afgift af 10 dollar» (omkring 37 
kronor). Skalle landet förut varit 
upptaget och öfvergifvita, så erläg
ges ytterligare en afgift af 10 dol
lars för inspektions och kancelle- 
ringsafgiftor.

Skyldigheterna
kunna, enligt nu gällande home 
iteadlag, fullgöras på trenne aätt 
och är nybyggaren skyldig i 
inskrifningen upplysa, unde 
ket af följande nedanstående vilkoi 
han önskar odla sin farm :

1. Tre års odling och bosättning 
inder hvilken tid nybyggaren ick' 
må vara frånvarande längre än 6 
månader något år, vid förlust al 
sin rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och t> 
månaders tid hvareomhelst inom 2 
mil från Homeateads q vart sektio 
oen och sedermera tre månader 
strax före ansökan om fastebref l 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta vilkor miste 10 aere- 
plöjas första året efter inskrifnin- 
gen; ytterligare 15 det andra året 
och ytterligare. 15 det tredje; 10 
aeres miste vara besådda det andrs 
året och 25 det tredje.

systemet gifver ny
byggaren rätt, att under de två för
sta åren bo hvar som helst (han 
måste likvisst fullfölja ain inskrif- 
ning genom att begynna odling al 
landet inom sex månader från in- 
ikrifningsdatum) men plöje första 
året 5 aeres, beså dessa det följande 
och då ytterligare plöja 1» samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg- 
garen måste efter två år från in- 
skrifnings-datum begynna perma
nent bosättning å noinesteadet'1 
samt bebo och odla sitt land nnder 
minst 6 månader hvarje af de föl
jande tre åren.

ANSÖKAN OM rASTXBRir 
kan göra* hos närmaste landagent 
ellm hoe hvem som helst home- 
stoadsinapektör.

Sex månaders notis måste skrift
ligen insändas till Regeringens 
Land Commiasionär, om nybygga
rens önskan att ingifva ansökan 
om fäste btef. När ansökan om 
fastebref inlemna», betalaa en afgift 
af $5.00.

att vid 
r hvil-

3. Fem års

underrättelser
erhålla nyankomna emigranter vid 
hvarje Dominion Lands Kontor 
i Manitoba eller Nordvest Territo
rierna angående de land, som äro 
öppna för nybyggen, och lemne der- 
varande tjenstemän koetnadsfritt 
råd och anvisning A passande land.

FTT ANDBA HOMESTEAD 
kan erhållas af hvar och en, hvilken 
antingen utbekommit fastebref på 
sitt första homestead eller af Re
geringens Land Commisaionär fått 
rekommendation till faatobref, på 
eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser an
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerailagaroe, såväl kopior af deasa 
lagar aom också om 
landet inom Jerobanebältot i Bn- 
tiah Columbia, erhålla» efter ansö
kan till Sekreteraren filt Inrike»

erin

Departementet, Ottawa, Regerin
gen» Land öommieaionär, Winni
peg, Manitoba, eller hoe eo h var af 
Regeringen» Land Agenter 1 Mani
tobe oeh Nord West Territorierna.

A K BueoEee,
Viee Inrike» Enister.

“lamate Licem.“
Oiftermålaatteeter utfärdas 

der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN.
181 Rupert str. enat, 

Wurairao.
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Ehat »InBjekhos- och Privatpraktik, ar >« I sttad au |||? 
garantera (aUatäodig bot af kroalaka och giftiga sjukdomar 1 
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Allan Liniens Koilige Post-Amarp.■

ro:-
i»

Allan Linien är en af tle iu.Lsta ångbåtalinier, ty den har föit 
passagerare öfver Atlanten för nära 70 år Större ångat v hnfva tid et
ter annan byggt» och hvarje nytt fartyg bar föraetts med alla förbalt - 
gar och förändringar, som kunde leda till större säkerhet, bekvämlig
het och snabUhet En lång erfarenhet, längre än nå^on annan lin e, ° 
som na för paa»agerare öfver Atlanten, saiut en praktisk blick wm 
icke öfversåg äfven mindre <b täljer, leitde till resultatet af en flott*, 
särskildt lämplig för passag» rrac* tratikvn. De fleste resan<le fön - 
draga de säkra.vch U*«|vJlnm ånganie med Allan Linien från Montieal 
och Quel-ec, via åen natursköna St Lawrence tloden och fonjta. andra 
såväl hoiu tredje klassens luvs.agerar trafik, l«åde till och från Europa, 
är ständigt stigande.

Öfver 50,000 passagerare anlände till Vanada ocli Förenta 
Staterna mctl Allan Linien 1898 och livnrnf en stor majoritet utgjorde 
passagerare från Skandinaviska rikena, Finland och Island.

Ångare af gå från Glasgow och Liverpool en gång i veckan 
och från Montreal till Liverpool hvarje lördag. Alla upplysningar 
leiunas af ROBERT KKRK, Agent i Winnipeg, hvilken som helst A- 
gettt vid Canada Pacific jemvägen, eller af

MiMt ketode

mk4mm,|il oa nra)-.au«»> bui sjrs
au kw nu ronec.

"5HTervos,
•eh kn«,l Un.llwtkrahi lam» l uWl
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a a v., botas ifvfnhSam fall, aom anaetta för hopplösa. — Strikt ur ech Slea 1
Crlabliaaa bota» utan smarta eller bruk »f knlf. ■ ■■■

».Ram Urrara »hrr 6auU, omlturantlna •lolMoraar I IHoir.owoo boUr tasom att lok.lt •tvarioottafc-l pt från IlSi luv. fW~ Mollaaaih««tlmmar: KL 10 f. m. U1U». 
»u»»a a. T unga a t bJrar kLtulUr. a._______  __________ _______ .
VnjIH I En af Pr. Nelanna utmärkt» böcker, "t’»kta för de lidande" (för mån) 
f Ull 1 ! eller “Förnuftiga rid" (för enhvar) jemte »ymptomiistor. hvarigenom 
patienten kan »Jelf tx-skrlfva och fatta »In sjukdom och gi nom hvilken ett person
ligt benök 1 mänga fall undvikea, sänd#-» fritt till h\ur och en »om insänder slit 
namn och tydlig adress jemte 4 cents i frlmark. u.

Oek. Agenter, 
MONTREAL. CANADA.

WlXNlFEtiB TöRGPUISER:gande öfverallt i de af densamma 
hemsökta trakterna.

— Några engelska missionssall- 
skap ha upptagit ett nytt »ätt att 
bedrifva mission. De sända kristna 
arbetare ut till hednaländerna för

T iT~NTZDoivizijsrionsr
KONG LIG B POSTÅNGARE

VIÄ LIVERPOOL. THE ST. UWRENCE OCH QUEBEC.

E33STS...SO. *7—$0.50 
... 0.24— 0.26 
... 0.28— 0.30 
llvt. 0.00— 1.80 

0.00— 1.60 
0.70— 0.95 
0,50— 0.75

Hvete, per bush„.
Hafre do .........
Korn do .........
Mjöl, patents, 100 
do. strong bakers 
do. XXXX 
do. supertine 

Smör, rullar, per lb... 0.18— 0.20 
_dr. packad t, “
Agg, per iluasin 
Potatis ny pr bu.
Hafremjöl per säck.. 2.00— 2.20 
Hö, löst, per ton .... 4.00— 5.00 
do. piessadt, per ton . 6.00— 7.00 

Kli, per ton.
Ved, tamrac, per cord 5.00— 5.50 

do. björk, per cord.. 
do. ek, per cort^,... 
do. poppel, per cord 

Fisk, hvit, per lb,... 0.06— 0.6$ 
do. laxöring, per lb 0.00— 0.09
do. lax, per lb............ 0.14— 0.15
do. ostron, per (piart 0.50— 0.75

Kalkon, per Ib............. 0.12— 0.14
Gås, per lb..................... 0.10— 0.12
Höns, per par ...... 0 50()—0.60
Kött beef..................... 0.05$— 0.6

“ fläsk ..................... 0.06$— 07
“ kalf......................... 0.06$^—0.07 $

atl bilda kolonier och idka jordbruk 
eller handtverk samt vid sidan af

Den finas ta och billigs ta vägen från Europa till

CANADA, MANITOBA och RRITISH COLUMBIAsin jordiska sysselsättning både i 
ord och handling bedrifva mission. 
De bli härigenom i tillfälle att åda- 
galitgga kristendomens ädlaste 
frukter genom ett gudfruktigt lif. 
De två första åren understödjas de 
af sina respektive missionssällskap, 
men sedan måste de uppehålla sig 
sjelfva.

. 0.14—0.15$ 

. 0.14— 0.15 o
0 25 Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och 

beuväma, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
befälhafvare.

Fi >rd äck s-passager ames sofrum äro stora och passagareme erhålla 
tillträckligt med föda

Mellandäckpassagerames bekvämligheter äro väl värda resandes 
uppmärksamhet

Salongeme äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppaaserskor, skicklig och före
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord |>A hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångames ankomst till Quebcc 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om 
gararne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia 
ras icke af tulltjenstcmän, emedan hela färden bär öfver britiskt om
råde och sakerna äro derför tullfria Resan med Canada Pacific-järn
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Einigrun 
ter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J. Krantz, 11 Jembanctorv. Trond ty em: Bernhard 
Moe. Bergen: Casper Drkykr. Stavanger: Brödrens Haabeth. 
Chrietiansand : Arthvr Norm ann. Göteborg : J. O. Rels, 40 Sill
gatan. Kjöbenhavn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. WlDK- 
oren, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

9.00—10.00

5.50— 6.00 
5.50— 6.00$y De, som restera med sina 

prenumerations afgifter, torde vän
ligen inbetala desamma utan dröjs
mål. '^1

4.00

pa
lms

S-Il

vä-Denna tidning är tryckt hos The 
Nordwekten Publishino Co., hör
net af McDermott och Arthur str., 
Winnipeg, Man. — All Skandina
visk tryckning utföres fort, väl och 
billigt.

SKANDINAVISKA MISSIONS
KYRKAN,

No. 286 Catherine St„ Winnipeg.
Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. 

m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för
sta tisdagen i hvarje månad kl.8e.m. 
—J. E. Johnson, församlingens Pa
stor, träffas säkrast i sin bostad, 
No.372,9de Avenuen, kl. 8—12 f, m

SmHDIHVISmBlfiERIET
587 5Ae A ve. N., Winnipeg. 

G. P. Thordarson.
FLINN, MAIN & MONTGOMERY,

Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England. 4—-

Svensk examinerad

Barn. morska
Fru Anna Anderson rekommen

derar sig till benägen åtanke hos 
sina landsmaninnor. Bostad :

422 Alexander str., Winnipeg.

ALLAN-, UNION- OCH BEAVER-
SVENSKA EV.-LUTHERSKA 

SIOKS KYRKAN.
Hörnet af Ode Aven. och 7de Str 

Gudstjenst hvarje söndag kl. half 
11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdags q väll kl. 8.
S. Udden, Församlingens Pastor. 

Bostad 6tc Avc N. 420 (McWilliam St).

msrzBH/2sr a.
passa gerar biljetter mycket billigare än alla andra linter. 

Biljett pnset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem

Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ..............................
“ Hangö............................................................................... ....................
“ Åbo och Helsingfors .......................................................................
“ Stockholm ................................ ..........................................................
“ Wasa, Kristinestad och Björneborg...........................................
“ Gamla Karlehy, Jacobstail och Uleålwrg..................................

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla^förlrågningar 
besvaras med omgående.

sälja

SÖMNAD.
Första Ki.AS.SEnS KLÄDES- och 

KAPPSÖMNAD utföres fort, bil
ligt och propert.

$38.00
39.00
40.00
41.00
41.75
42.50

Miss MARY KUHN 
Princvss str. 69, Winnipeg.

SKANDINAVISKA LÄS
RUMMET,J- H- Dawson,

570 MAIN STEEUT.
Frukter, konfektyrer, ice eream 
och ostron. Middagar och snpeer 
serveras.

Mc Dougall Missionshuset, midt 
emot Canada Pacific jemvägens 
station, hålles öppet för Skandina
ver hvarje Onsdaos- och Fredags 
afton mellan kl. 8—$K>. Tidnin
gar från Sverige, Norge, Danmark, 
Finland, Förenta Staterna och Ca
nada tilihandahålles fritt

SEGLING8LISTÄ.
ALLAN UNIEN. 

Ångare
..........Laukentian ..
............Numidian
...,. Sardinian
..........Mongolian
..........Parisian

DOMINION UNIEN. 
Ångare

............Oregon ....
........... Tobonto ....
............Labrador ....
........... Sarnia ....
......... Vancouver ....
BEAVER UNIEN. 

Ångare

Från Liverpool
Sept28..............
Okt. 5..............

Från Montreal
............Okt.14

......................... ” 21
............ ” 28
............Nov 4

........................ ” 11

Dr. R. M. SIMPSON 
— LäKARE. —

456 Main Street - - - - Winnipeg.

Kontorstid 10—11 f. m.. 2—4 och 
7—8 e. m. Tdephonforbindelsc.

" 12
” 19För PENGARS FÖRSÄNDANDE 

samt af KÖP AF BILJETTER till
" 26

Från Liverpool 
Okt 6..............

C- H. Rouinson
rekommenderar sig hos den Skan
dinaviska allmänhe 
första klassens

|J- HYRKUSKVERK
22 och 24 Jemima et — Winnipeg.

Från Montreal
..............Okt 21

* ,28
............... Nov. 4
................. ” II
............... " 18

och från

" 13ten med ett SVERIGE,
NORGE,

” 19
” 27

Nov. 2

Från Liverpool Från Montreal 
................Sep120Lake Huron 

Lake Winnipeg 
Lake Superior 
Lake Nepigon 
Lake Ontario

2DANMARK ecl 
FINLAND

27Johan Helberg i Co.,
(Telegra&addroec "Helbesg V.)

Okt

" 18TRONDHJEM, fy Vidare upplysningar meddelas :
af hvein eotn helst ångbåtsagent hilljettag 

nada Pacific Jemvägen eller af

hör man icke vända sig till någon
ent vidannan än tillanhefaler sin exportforetning af 

FEDSILD, RODSKJAR, SEI och 
TRAN. Billige priser, reel expe
dition. — Dampskiheforbindelse

Tiondbjvm — Nkw York.

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rnpcrt 8t., Wiampeg, Man. 

Alls förfrågningar beerarae pr

4ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT

WINNIPEQ

^ Aå
' ‘ - i-i „ . .
•...s: itsP*

. -i,'ii
... .............. ,

SSP9 ■ - .. -----r"
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ALL1AMKA NYHETER.
Halifax, N. S. Enligt general 

or»ler kommner hi-lanefter ett En
gelskt regi men te att förläggas i 
Vancouver, B. C. samt t'å i Hali
fax, i stället för ett Regimen tet, 
konungens åttonde" "Eight King’s 
Regiment", blir det förste, som 
akall förlägga» i Vancouver

Wixnipko. Siukligheten är f. r. 
mycket »tor här i stailen och här
varande hospital äro öfverfulla. 
Icke mindre än 14 skandinavi-ka 
namn finna» å sjuklighets listan 
Feler är den vanligaste sjukdomen.

— Skandinaviska Nykterhets 
föreningen härstades håller allmänt 
möte å "All pcoplc mission house' 
inkl t emot <' P K stntiom n nä-ta 
måndag den 9 oktober kl. 8 e. m. 
Ett innehållsrikt program kommer 
att utföras. Nkandinavi-ma äro 
hjertligt välkomna

— Som klagomål öfver att tid
ningen legat öfver från åtskilliga 
platser ingått ha vi försökt före
komma dylikt genom att förändra 
utgifningsdagen. Från och med 
detta nummer utkommer tidningen 
derför hvarje helgfr i torsdag.

— Efter en månads sjukdom af- 
led* i tisdags e. in. den 2 dennes å 
härvarande hospital f. d. bonden 
Wilhelm Johanson från KilIinge, 
St Pehre socken i Uppland. Jo
hanson, som anlände hit för cirka 
2 år sedan i sällskap med "fästmö” 
från gamla landet, har här varit 
sysselsatt med hvarjehanda grofar
bete. I våras afled hans "fästmö’, 
och nu följde han henne. Johan
son, som i Sverige efterlemnar hu
stru och barn, begrofs i onsdags.

— Danska tidningen "Danebrog ’ 
i Ottawa föreslår att landsmännen 
ders tade» skola förskaffa sig ett 
"Uestehjem, en Förening, en Syge- 
kasae og maaske en Kirke”. Vi till
önska dem ett lycka till.

— Winnipegs prestsäl Iskap har 
arrangerdt om, att en af p res te ma 
skall hålla föredrag den första 
måndagen i hvarje månad. Andra 
föredraget skail hållas af Pastor J. 
E Johnson öfver ämnet "Det ande
liga tillståndet i Sverige".

— Tio aeres hafva af statlen in
köpts för parkanläggning straxt 
söder om St Johns$kathedral, ut
med Red River och Kildonan spår
vägen. Denna park skall benäm
nas North Park.

Smith Park ligger i Fort Rouge 
norr om River Avenue och sträcker 
sig till Assiniboia River, midt emel
lan Main- och Osborae broame. 
Äfven denna park har ett vackert 
läge och nära intill spårväg, och 
dess storlek är mellan fyra a fem 
aeres, Central Park är belägen 
straxt intill Central Congregatio- 
nal kyrkan emellan Edmonton- 
Varlton- och QuAppelle gatorna. 
Elektriska spårvägen går straxt in
till norra ingången af parken.

— Försök lär göras att få benå
dad A Chisholm, som uttjenar sitt 
strafljem år, i Stony Möuntain fän
gelset, och hvarest han nu tillbrin
gat två år. Fången har ännu ej 
fått smaka ”katten”, hvartill han 
ock blef dömd, ty läkare ha förkla
rat, att hans svaga kropp tillåter ej 
att straffet tillämpas, Som bekant 
bestod Chisholms ruskiga brott i 
brottsligt förhållande till mindre- 
åriga bara.

— Det störta hafsdjup man hit
tills funnit, har nyligen blifvit 
uppmätt i närheten af Alaska, ut
görande 4,500 famnar eller öfver 
8,000 meter.

— Under veckan, ändande med 
den 20 aug , ha inom 21 af Ryi 
lands provinser 4,325 nya kolera
tall och 1,692 dödsfall af samma 
sjukdom förekommit Sjukdomen
•ynse Isrtfanmda vara stadigt i sti-
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